UBND PHƯỜNG NHƠN HƯNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HĐTH NGƯ CỤ CẤM ĐÁNH

BẮT THỦY SẢN
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84/KH-HĐTHTS                       Nhơn Hưng, ngày 04 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Về tiêu hủy ngư cụ cấm khai thác, đánh bắt
 thủy sản trên địa bàn phường Nhơn Hưng

Căn cứ Luật thủy sản số 18/2017/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 21/11/2017;

Căn cứ Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg ngày 02/1/1998 của Thủ tướng Chính phủ về
việc nghiêm cấm sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BNNPTNT ngày 1511/2018 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp & Phát triển nông thôn hướng dẫn về bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy
sản;

Căn cứ Nghị Định số 38/2024/NĐ-CP ngày 05/4/2024 của Chính phủ quy định
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản;

Căn cứ hồ sơ vi phạm về lĩnh vực khai thác, đánh bắt thủy sản các đối tượng
trên địa bàn phường trong năm 2023.

Nay Hội đồng tiêu hủy phường Nhơn Hưng xây dựng kế hoạch tiêu hủy ngư cụ
cấm khai thác, đánh bắt thủy sản trái pháp luật thời gian qua như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
Ngăn chặn kịp thời và xử lý nghiêm những hành vi vi phạm pháp luật về sử

dụng ngư cụ cấm, đặc biệt sử dụng xung điện, đặt chà, đặt dớn không đúng kích thước
mắt lưới, cất vó để khai thác thủy sản trên nội đồng khi lũ về và các tuyến kênh, sông
rạch trên địa bàn phường Nhơn Hưng.

2. Yêu cầu:
Tiêu hủy tất cả các ngư cụ cấm không để bỏ sót và đảm bảo đúng theo trình tự

thủ tục.
II. THÀNH PHẦN THAM DỰ VÀ TANG VẬT TIÊU HỦY:
Tiêu hủy các tang vật vi phạm hành chính về sử dụng ngư cụ cấm khai thác,

đánh bắt thủy sản trên địa bàn phường Nhơn Hưng đã vi phạm bao gồm: 32 cái đuôi
dớn bằng lưới cước và 50 cây cắm, 01 cục xiệt, 01 bình acquy, 01 vợt.

 Gồm 16 đồng chí trong hội đồng tiêu hủy và có sự chứng kiến của vài người
dân xung quanh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Trách nhiệm các thành viên hội đồng:
- Công an cử 02 đồng chí, quân sự cử 02 đồng chí: Có nhiệm vụ tập kết các ngư
cụ về điểm và bảo vệ khu vực tiêu hủy.
- Đài truyền thanh: Thông báo đưa tin trên đài ngày giờ tiêu hủy và ghi lại hình
ảnh khi tiêu hủy.
- Thủy sản: Có trách nhiệm kiểm kê các dụng cụ tiêu hủy và lập biên bản.
- Ngân sách: Chịu trách nhiệm chuẩn bị kinh phí cho hội đồng tiêu hủy.
- Khóm Đông Hưng và Trung Bắc Hưng mỗi khóm mời 01 người dân đến
chứng kiến.
2. Thời gian tiêu hủy:
Thời gian tiêu hủy vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 07 tháng 10 năm 2024 .
3. Địa điểm tiêu hủy:
Ban Chỉ huy Quân sự phường Nhơn Hưng.
4. Kinh phí thực hiện:
Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách phường.
Trên đây là kế hoạch tiêu hủy các tang vật vi phạm hành chính về sử dụng ngư

cụ cấm khai thác, đánh bắt thủy sản trên địa bàn phường Nhơn Hưng./.

Nơi nhận:
- Thành viên hội đồng tiêu hủy;
- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TIÊU HỦY
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Bảo
(Phó Chủ tịch UBND phường)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T15:27:54+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!